5.

1593, 9 März.

(Kirchenlade Illgau.)

Min dienst vor Lieber herre. Als villicht mer für üch bracht vnd komen ist | der gebrest des heiligen sacramentes des Touffes, der begrebt, vnd andere | sachen, So die genosschaft vff ylgöw hat, die da gehörent zuo | der filchen ze Muotental; darvmb auch die selb genosschaft in der | Cappell vff ylgöw ein pfruond mit einem priester meinent ze Stiften | äne schaden derselben ir Lütfilchen Muotental vnd eins ieflichen filch- | herren. Den selben gebresten ze verkomen, Bitt ich üch von miner | herschaft wegen vnd min selbs, dz ir Inen dz bestriten vnd gunnen | wel- len, wan ich Inen das auch erloupt vnd gunnen hab, also dz die | Cappell an die lütfilch gehören sol als vnz her, vnd auch miner | herschaft an der Lehenshaft, vnd eim filchherren an finen

rechten | vnschedlich sin sol. Datum in Baden ipsa dominica die,
quum Cantabatur Oculi. lxxxv tertio.

Reinhard von Wehingen,
Lantuogt.⁴⁾

Adresse: Dem Erwirdigen Herren Herren Burkart, Bischof
ze Costenz minem lieben Herren.

6.

1393, 13 Augustmonats.

(Kirchenlade Illgau.)

Burkardus dei gratia Episcopus constantiensis, omnibus pre-
sentium inspectoribus subscriptorum notitiam cum salute. Noveritis,
quod | vtriusque sexus habitatores loci vff Ylgoew, subditi Ecclesie
parochialis in Muotental, nostre Constantiensis dyocesis, nobis ex-
posuerunt, | quod propter ipsius loci a dicta Ecclesia parochiali
distantiam, montium ibidem altitudinem, pluviarum inundationem,
niuum magnitudinem, | et alias multiplices tempestates, ipsi habi-
tatores etiam diebus dominicis ac festiuis dictam Ecclesiam paro-
chiale visitare, et | etiam tempore opportuno Ecclesiastica sac-
ramenta ab ea percipere et habere non valeant, et quod etiam ex
hinc multi de ipsis habi- | tatoribus hucusque sine ipsis sacramen-
tis miserabiliter decesserint; et de salute suarum animarum salu-
briter cogitantes petierunt | per nos opportunum remedium adhiberi,
Offerentes se etiam adhoc, quod in Ecclesia vff Ylgoew, ab ipsa
Ecclesia parochiali in Muotental | dependente seu ejus filia exis-
tente, quam sibi etiam quo ad hoc conmodosam dicebant, velint
dotare vnam prebendam sacerdotalem | pro vno sacerdote ydoneo,
qui eis in divinis et ecclesiasticis sacramentis preesse valeat ac
presit etc. . Nos itaque zelum salutis animarum | ut salventur ha-
bentes, et quod propter hujusmodi casus Ecclesia de Jure etiam
de nouo esset edificanda; attendentes etiam de consensu patroni
et Rectoris dicte Ecclesie parochialis in Muotental, quem per li-
teras | nobis super eo ab ipsis transmissas cognovimus interces-
sisse, concedimus et ordinamus, quod presbyter in dicta Ecclesia
vff Ylgoew per presentationem ac institutionem canonicas uel alias
canonice presidiendus, | de cetero gerat curam animarum ipsorum